
 
 

 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2020 года  № 11/66 

 

г. Екатеринбург 

Об организации голосования для групп участников голосования на 

территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения 

голосования (на придомовых территориях, на территориях общего 

пользования и в иных местах) 

 

Руководствуясь пунктом 10.6. Порядка общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 20 марта 2020 г. № 244/1804-7 (в редакции 

постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 02 июня 2020 г. № 250/1840-7), пунктом 2 постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 10 июня 2020 года № 17/107 «О 

поручениях территориальным избирательным комиссиям при проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации», рассмотрев предложения 

администрации Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» и обращение министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области об организации голосования для групп 

участников голосования на территориях и в местах, пригодных к 

оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на 

территориях общего пользования и в иных местах), Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а :  

1. Организовать участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков, образованных на территории Ленинского района муниципального 



 2 

образования «город Екатеринбург» голосование для групп участников 

голосования на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для 

проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях 

общего пользования и в иных местах), согласно прилагаемому перечню. 

2.  Определить время проведения голосования для групп 

участников голосования на территориях и в местах, пригодных к 

оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на 

территориях общего пользования и в иных местах): 

25, 26 и 29 июня 2020 года с 10.00 до 13.00 часов; 

27, 28  июня с 16.00 до 19.00 часов. 

3. Проинформировать УМВД России по городу Екатеринбургу о 

дате, месте и времени проведения голосовании, указанного в пункте 1 

настоящего решения. 

3. Председателям участковых избирательных комиссий обеспечить 

исполнение настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткову. 

 

Председатель Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

И.Г.Пяткова 

   

Секретарь Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

Б.Г. Дзодзиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

  Приложение № 1 

к решению Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

от 21 июня 2020 г. № 11/66  

Перечень участков для голосования, на которых  

организуется голосование для групп участников голосования 

на территориях и в местах, пригодных 

к оборудованию для проведения голосования (на придомовых 

территориях, на территориях общего пользования и в иных местах) 
 

№ 

п/п 

№ участка 

для 

голосован

ия 

Место и адрес проведения голосования 

Планируемые для 

привлечения на 

голосование дома 

25 июня 2020 (четверг) 

10.00 – 13.00 часов 
1 1477 Оборудованная площадка во дворе дома 

№12 по ул. Карла Маркса в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга 

ул. Карла Маркса, 12, 16,  

ул. Гоголя, 57 

 1476 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 33 по ул. Радищева в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга 

ул. Радищева, 33 

 2640 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 77 по ул. Московская в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга 

ул. Шейнкмана, 88, 90 

 1524 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 44 по ул. Начдива Онуфриева в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга 

ул. Начдива Онуфриева, 44, 

46, 48, 50.  

ул. Чкалова, 141, 143, 145. 

 1502 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 109 по ул. Большакова в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга 

ул. Большакова, 111;  

ул. Сурикова, 2, 4 

Фурманова, 106 

 1517 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 52 по ул. Амундсена в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга 

ул. Амундсена, 50, 54/1, 

54/2, 54/3, 56.  

ул. Волгоградская, 35, 37 

 1531 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 1 по ул. Островского в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга 

ул. Островского, 5, 7 

 1483 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 14 к.7 по ул. Чапаева в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга 

ул. Чапаева 14/1, 2, 3, 6, 7, 

8, 9 

 1536 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 50 по ул. Разливная в Ленинском 

районе  г. Екатеринбурга 

ул. Разливная, 50/2, 50/3, 

50/4 и частный сектор 

 1479 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 112 по ул. Шейнкмана в Ленинском 

районе  г. Екатеринбурга   

ул. Шейнкмана, 108, 110, 

112 

 1533 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 14/3 по ул. Краснолесья  в Ленинском 

ул. Краснолесья, 14/1, 2, 3, 

4, 5 



 4 

районе  г. Екатеринбурга 

 1516 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 39 по ул. Волгоградская в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга 

ул. Волгоградская, 39, 41, 

43, 45 

 1532 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 250 по ул. Чкалова в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга 

ул. Чкалова, 248, 250 

 2636 Оборудованная площадка во дворе дома 

№258 по ул. Чкалова в Ленинском районе 

 г. Екатеринбурга 

ул. Кольцевая, 37, 39,  

ул. Чкалова, 256, 260 

 1530 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 29 по ул. Волгоградская в Ленинском 

районе  г. Екатеринбурга 

ул. Волгоградская, 31/1, 

31/2, 31/3, 31/4,  

ул. Амундсена, 55/2. 

 1513 Оборудованное помещение (комната 

отдыха) в доме ветеранов по ул. 

Академика Бардина, 25/2 

Ул. Академика Бардина, 

25/2 Дом ветеранов  

 1471 Оборудованное помещение в здании 

Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской 

области, по ул. Малышева, 33 

Министерство образования 

26 июня 2020 (пятница) 

10.00 – 13.00 часов 
 1502 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ , 153а по ул. Большакова в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Большакова, 153, 155, 

157;  

ул. Фурманова, 120, 122 

 1499 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 225/3 по ул.  Московская в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга 

ул. Московская, 225/2, 

225/1 ,219 

 1515 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 38 по ул. Академика Бардина  

в Ленинском районе г. Екатеринбурга 

ул. Академика Бардина, 

32/1, 32/2, 34, 36, 38,  

40/1, 40/2 

 1517 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 35 по ул.  Волгоградская в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Волгоградская, 35, 37.  

ул. Амундсена,50,52 

 1480 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 122 по ул. Шейнкмана в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга,  

ул. Шейнкмана, 118, 120, 

122, 124 

 1469 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 31 по ул. Вильгельма де Генина в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

 

ул. Краснолесья, 123, 125, 

127. 

ул. Вильгельма де Генина, 

31 

 1490 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 152 / 2 

по ул. Белинского в Ленинском районе  

г. Екатеринбурга  

ул. Белинского,  152 к. 1, 2, 

3, 4.  

ул. Щорса, 56б,  

ул. Чайковского, 45 а/2 

 1526 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 71  

по ул. Амундсена в Ленинском районе  

г. Екатеринбурга , 71 

ул. Амундсена, 71, 69, 

ул. Академика 

Постовского, 12, 12а 

 1528 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 6а 

ул. Денисова-Уральского, 2, 

4, 6, 8.  



 5 

по ул. Денисова-Уральского в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Амундсена, 61. 

 2662 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 57 по ул. Академика Сахарова в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Академика Сахарова, 

53, 51 

 1492 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 101 по ул. 8 марта, в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга   

ул. 8 марта, 127,129,  

ул. Фрунзе, 41,43,39, 

ул. Степана Разина, 78,80 

 1509 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 11/2 по ул. Академика. Бардина в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Академика Бардина, 

11/1, 11/2, 13/1,13/2, 15 

 1506 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 47 по ул. Серафимы Дерябиной в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Академика Бардина 

1,3/1,3/4  

ул. Серафимы Дерябиной 

45,43,47 

 1478 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 32 по ул. Куйбышева в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

пер. Университетский,3,11,  

ул. Куйбышева, 32 

 1536 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 63 по ул. Предельная в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Мостовая,47 и частный 

сектор 

27 июня 2020 (суббота) 

10.00 – 13.00 часов 
 1504 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 178 по ул. Волгоградская в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга   

ул. Волгоградская, 178; 

Ясная, 31,33, 35 

 1501 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 104 по ул. Фрунзе  в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга 104 

ул. Фрунзе, 104, 100;  

ул. Московская, 209. 

 1476 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 21 по ул. Куйбышева  в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга   

ул. Куйбышева, 21 

 1498 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 130 по ул. Щорса в Ленинском районе 

г. Екатеринбурга  

ул. Щорса, 128, 130,132. 

ул.  Отто  Шмидта, 139 

 1531 Оборудованная площадка во дворе дома 

№  214/2 по ул. Московская в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Московская, 214/2, 

212/1, 212/2, 212/3,  

214/1, 216 

 1509 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 19 по ул. Академика Бардина в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Академика Бардина, 15, 

17, 19, 13/1, 13/2 

 1507 Оборудованная площадка во дворе дома 

№  49/3  по ул. Серафимы Дерябиной в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга 

ул. Серафимы Дерябиной, 

49/3, 49/1, 49/2, 51, 53, 55/1, 

55/2, 53а 

 1518 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 46  по ул. Академика Бардина в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Академика Бардина,42, 

44, 46,48,48а 

 2637 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 47 по ул. Вильгельма де Генина в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Вильгельма де Геннина, 

47, 49,  

ул. Академика Сахарова, 76  

ул. Павла Шаманова, 21 



 6 

 2638 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 32 по ул. Анатолия Мехренцева в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Анатолия Мехренцева, 

32, 34,  

ул. Краснолесья, 95 

 1525 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 73 по ул. Амундсена  в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга    

ул. Амундсена, 73, 

ул. Академика 

Постовского, 16, 16а,  

ул. Начдива Онуфриева, 68, 

70, 72 

 1473 Оборудованная площадка во дворе дома 

Попова, 15/ Шейнкмана, 41 в Ленинском 

районе  г. Екатеринбурга  

ул. Попова, 15/Шейнкмана, 

41,  

ул. Попова, 13/Сакко и 

Ванцетти, 54;  

ул. Сакко и Ванцетти, 58, 

60,  

ул. Малышева, 15, 17а 

 1489 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 35 по ул. Фурманова в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Фурманова, 35,  

ул. Степана Разина, 51 

ул. Фрунзе, 40, Чапаева, 28, 

30 

 1490 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 132 по ул. Белинского  в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Белинского, 132, 140/2, 

150 

 1535 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 13а  по ул. Предельная в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Предельная, 13а, 

3,5,7,8,10,10 а, 

10 б,12,14,16,18,20,13,15,17 

 1524 Оборудованная веранда в СНТ «Заря» ул. 

Начдива Онуфриева, 51 

Садоводы СНТ «Заря» 

28 июня 2020 (воскресенье) 

16.00 – 19.00 часов 
 2636 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 26 по ул. Барвинка в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга   

ул. Барвинка, 26, 45, 47,  

ул. Кольцевая, 45, 47 

 1470 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 45 по ул. Вильгельма де Генина в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Вильгельма де Генина, 

37, 43, 45 

 2661 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 46 по ул. Анатолия Мехренцева в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Анатолия Мехренцева, 

44, 46    

ул. Павла Шаманова, 4 

 1497 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 47 по ул. Сурикова в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга   

ул. Сурикова, 47,  

ул. Отто Шмидта, 101 

 2662 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 3145 по ул. Академика Сахарова в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Академика 

Сахарова,45,41,47 

 1493 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 60 по ул. Фрунзе  в Ленинском районе 

г. Екатеринбурга  

ул. Фрунзе, 60, 58, 62, 64,  

ул. 8 Марта, 100, 110,  

ул. Фурманова, 55, 55а, 59 

 1522 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 70 по ул. Амундсена в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Амундсена, 70, 66,  68, 

68б, 64. 

 1523 Оборудованная площадка во дворе дома ул. Решетникова, 7, 9, 



 7 

№ 7 по ул. Решетникова в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Начдива Онуфриева, 56, 

58 

 1480 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 128 по ул. Шейнкмана в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Шейнкмана, 128, 130, 

132, 134, 134а 

 1491 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 54 по ул. Щорса в Ленинском районе  

г. Екатеринбурга  

ул. Белинского, 154, 156,  

ул. Щорса, 54,54а, 56, 56а. 

 1508 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 24/3 по ул. Начдива Онуфриева в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

Ул. Начдива Онуфриева, 

6/1, 6/2, 6,/3, 8,10, 

12,16,20,24/3, 24/4 

 1473 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 55 по ул. Сакко и Ванцетти в 

Ленинском районе . Екатеринбурга  

ул. Сакко и Ванцетти, 55, 

57,  

ул. Малышева, 21/2, 21/3, 

21/4, 21/5 

 2638 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 9 по ул. Анатолия Мехренцева  в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Анатолия Мехренцева, 9,  

ул. Краснолесья, 72, 74,  

ул. Краснолесья,76/ 

Анатолия Мехрецева, 11 

 1512 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 144 по ул. Громова в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга     

 

ул. Громова, 136,138/1, 

138/2, 140,142,144.   

 1534 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 29  

по ул. Академика Сахарова в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга   

ул. Академика Сахарова, 

29, 29/2, 31 а,б 

29 июня 2020 (понедельник) 

10.00 – 13.00 часов 
 2637 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 17 по ул. Павла Шаманова в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Павла Шаманова, 

13,15,17, 

ул. Академика Сахарова, 

68, 70 

 1521 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 3 по ул. Решетникова в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Решетникова, 3, 

Бардина, 45, 47, 49. 

 1482 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 103 по ул.  Большакова в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Большакова, 103, 95, 97, 

99, 101,  

ул. 8 Марта, 86, 90а, 92,  

ул. Фурманова, 60, 62 

 1496 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 142 по ул. 8 Марта в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. 8 Марта, 142, 144,150,  

ул. Отто Шмидта, 93, 95, 

97,  

пер. Кыштымский, 8б, 20/8 

 1505 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 9 по ул. Академика Бардина в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

Ул. Академика Бардина, 9, 

5/1, 5/2, 7/1, 7/2. 

 1513 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 29 по ул. Академика Бардина в 

Ленинском районе  г. Екатеринбурга  

 

ул. Академика 

Бардина,25/1,25/2,27,29,31 



 8 

 1520 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 39 по ул. Академика Бардина в 

Ленинском районе г. Екатеринбурга  

ул. Академика Бардина, 39, 

41,  

ул. Решетников, 2, 4, 6 

 1519 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 129  по ул. Чкалова в Ленинском 

районе  

ул. Чкалова, 129, 127, 131, 

133, 135,  

ул. Академика Бардина, 33, 

37 

 2639 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 2 по ул. Михеева в Ленинском районе  

г. Екатеринбурга  

ул. Михеева, 2,  

ул. Академика Семихатова, 

6 

 1495 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 35 по ул. Уктусская в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Уктусская, 35, 31, 33,  

ул. Отто Шмидта. 70, 72 

 1479 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 102 по ул. Шейнкмана в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Шейнкмана, 102, 100, 

104,  

ул. Куйбышева, 2 

 1514 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 109 по ул. Чкалова в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга  

ул. Чкалова, 109, 

111,113,117 

ул. Волгоградская,49 

 1500 Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 75 по ул. Фрунзе в Ленинском районе  

г. Екатеринбурга  

ул. Фрунзе, 75   

ул. Серова,25,27   

ул. Сурикова,28 

 1487  Оборудованная площадка во дворе дома 

№ 113 по ул. Белинского в Ленинском 

районе г. Екатеринбурга    

ул. Белинского, 113, 111 

 1529 Оборудованная площадка по 

 ул. Амундсена, 55/1(между домами 55 и 

55/1) в Ленинском районе Екатеринбурга  

ул. Амундсена,51, 53,  55, 

55/1, 57,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


